令和６年１１月１２日

保護者の皆様へ

美馬小学校長 三橋 孝史

美馬小西側道路の安全な歩行について（お願い）

日頃は，児童生徒の安全な登下校にご協力いただき，ありがとうございます。更

なる安全確保のため，次の事項にご協力くださいますようよろしくお願いします。

○ 美馬小西側道路（認定園と小中学校の間の南北を通る道路）の

安全な歩行のため、歩道を利用することについて

美馬小学校西側道路は、交通量も多く、スピードを出している車もいます。

しかし、道路西側には歩道がなく、歩くスペースは非常に狭くなっています。

子どもたちの安全確保のため、道路東側（運動場沿い）の歩道を利用するよう

ご指導ください。

○ 横断歩道を利用することについて

道路を横断する場合は、必ず横断歩道を利用するようにしてください。学校

西側道路も認定園と小中学校の間に横断歩道があります。また、県道と交差す

るところにも横断歩道があります。安全確保のため、横断歩道がないところは

絶対に横断しないようご指導ください。